Groupement Mise a jour le 01/01/2016

S.1.V.0.M. DU HAUT COMMINGES (Siren : 243100328)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte oui

Commune siege Barbazan
Arrondissement Saint-Gaudens
Département Haute-Garonne
Interdépartemental oui

Date de création
Date de création 07/05/1969
Date d'effet 07/05/1969
Organe délibérant
Mode de répartition des sieges Nombre de sieéges dépend de la population
Nom du président M. Denis CHAPOT
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége Mairie de Barbazan
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville 31510 BARBAZAN

Téléphone

Fax

Courriel haut-comminges@wanadoo.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) oui
Autre redevance non

Population
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Groupement
Population totale regroupée 9 998
Densité moyenne 32,61

Périmetres

Nombre total de membres : 51

Dept

65
65
31
31
65
31
31
65
65
65
31
65
65
65
31
31
65
65
31
31
31
65
65
31
31
65
31
31
31
65
31
31
65
31
31
65
31
65
31

Commune (N° SIREN)

Anla (216500124)

Antichan (216500140)
Antichan-de-Frontignes (213100092)
Ardiége (213100134)

Aveux (216500538)

Bagiry (213100415)

Barbazan (213100456)

Bertren (216500876)
Bramevaque (216501098)
Cazarilh (216501395)
Cier-de-Riviéere (213101439)
Créchets (216501544)
Esbareich (216501585)

Ferrere (216501759)
Frontignan-de-Comminges (213102007)
Galié (213102072)

Gaudent (216501866)

Gembrie (216501932)

Génos (213102171)
Gourdan-Polignan (213102247)
Huos (213102387)

Ilheu (216502294)

lzaourt (216502302)
Labroqueére (213102551)
Lourde (213103062)
Loures-Barousse (216502872)
Luscan (213103088)

Malvezie (213103138)
Martres-de-Riviere (213103237)
Mauléon-Barousse (216503052)
Mont-de-Galié (213103690)

Ore (213104052)

Ourde (216503474)

Payssous (213104086)
Pointis-de-Riviere (213104268)
Sacoué (216503821)
Saint-Bertrand-de-Comminges (213104722)
Sainte-Marie (216503912)
Saint-Pé-d'Ardet (213105091)
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Population

96
37
96
370
49
93
458
233
39
51
273
44
77
54
72
94
47
74
82
1 468
490
36
259
351
92
623
65
130
414
122
37
120
33
88
862
89
251
40
124
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65 Saléchan (216503987) 222
65 Samuran (216504027) 27
65 Sarp (216504076) 113
31 Sauveterre-de-Comminges (213105356) 704
31 Seilhan (213105422) 205
65 Siradan (216504274) 299
65 Sost (216504316) 93
65 Thébe (216504415) 88
65 Troubat (216504530) 64
31 Valcabrére (213105646) 150
Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique

65 CC de la Vallée de la Barousse (200011799) CcC

31 CC du Haut Comminges (243100724) CcC

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 8

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

Par substitution

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Par substitution

Sanitaires et social

- Action sociale

Le SIVOM du Haut-Comminges exerce la compétence : aides a domicile

Aménagement de I'espace

- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Par substitution

Infrastructures

- Pistes cyclables

Autres

- Autres

Le SIVOM du Haut-Comminges est compétent pour : - L'entretien des chemins de randonnées. - Les études et travaux
d'aménagement et d'entretien des voies départementales et nationales situées en agglomération (pistes cyclables,
cheminements piétonniers, dispositifs de ralentisseurs sur la chaussée, aménagement paysager, systeme de collecte et
d'évacuation des eaux pluviales, bordures, troittoirs ...) étant précisé que cette compétence ne porte pas sur les études et
travaux relatifs a la chaussée elle-méme. Pour I'exercice de ces missions, le SIVOM est expressément habilité a signer

toute convention avec I'Etat et les conseils généraux.
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Adhésion a des groupements
Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SYNDICAT DE SYNDICATS DE TRAITEMENT DES ORDURES

31 SM fermé 182 163
MENAGERES DES PYRENEES (SYSTOM DES PYRENEES) (253102172)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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